PREFEITURA DO N'iuXíciPio DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.826. DE 1 8 DE MARCO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', 1 2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUiSiçÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA UTILIZAÇÃO NO PROGRAMA PATRULHA AGRÍCOLA DO
DEPARTAMENTO DE AGRONEGÕC10, PARA USO NAS PROPRIEDADES RURAIS DE JUNDiAi
PROCESSO SEl: 6259/2019

REF. SOLICITAÇÃO 289 UNID. GESTÃO DE AGRONEGOCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO KUQuiSiÇAO 764.428 RENIANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 50.000,00 (CINQÜENTA MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

17.01.20.608.01 88.2053 FONtENTO AO AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E NÍATERIAL PERMANENTE

6914 SAA/PROMOCÃO DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL

RS 50.000.00

TOTAL....RS 50.000.00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISOlIDA LEIFEDERALN.4320/64

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página

PREFEITURA DO N'iUNiCiPiO DE JUNDIAÍ

JOSÊ \NTONiQ PAmMOSCHI

GESTOR DA UNIDADE DH GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
NTUNICTPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MES DE MARÇO DO ANO DE DOIS Nííl E VINTE E
UNI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAN[POS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 d